
 

 
 

 

COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO 

Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

 

COPIA 

 

 

SERVIZIO I  -  ALLA PERSONA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N.  6  DEL 13-02-2025  

REG. GEN 45 DEL 13-02-2025 
 

Oggetto: 
Fondi  Democrazia Partecipata 2024 - art.6 comma 1 della L.R. n.5/2014 (come 
modificata dal comma  2 dell'art. 6 L.R. n.9/2015)  percorso progettuale " Costruire 
Insieme per Belmonte" - Approvazione verbale scrutinio schede di votazione. 

 

CIG:  
 

Il Responsabile del serivizio 
 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
 

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
 

VISTI: 

 il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 il d.lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
Attestato che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90 e dell'art. 6 DPR n. 62/2013;  
 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

 

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del 
procedimento  Corsale Vincenza, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
 

Il Responsabile del serivizio 
F.to  MIGLIORE VINCENZINA 

 
  



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

 

 
 

 

COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO 

Città Metropolitana di Palermo 

 

 

 

SERVIZIO I - ALLA PERSONA 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 6 del 13-02-2025 

 

Oggetto: 
Fondi  Democrazia Partecipata 2024 - art.6 comma 1 della L.R. n.5/2014 (come 
modificata dal comma  2 dell'art. 6 L.R. n.9/2015)  percorso progettuale " Costruire 
Insieme per Belmonte" - Approvazione verbale scrutinio schede di votazione. 

 

CIG:  
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Premesso che: 

 

-  l’art. 6 comma 1 L.R. n. 5/2014 (come modificata dal comma 2 dell’art. 6 L.R. n. 9/2015) 

impone che la quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione Siciliana agli Enti Comunali deve 

essere spesa con “forme di democrazia partecipata utilizzando strumenti che coinvolgano la 

cittadinanza per la scelta delle azioni di interesse comune”; 

 

- le somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale da destinare alle finalità indicate in 

precedenza, ammontano per l’anno 2023 ad  € 9.000,00; 

 

- con atto n°76 del 29.11.2024 la Giunta Comunale ha deliberato di utilizzare la somma 

complessivamente disponibile ammontante ad € 9.000,00 per l’organizzazione di un percorso 

denominato  “Costruire Insieme per Belmonte”  dando mandato al Responsabile del Servizio 

Affari Generali per la predisposizione dell’apposito avviso pubblico; 

 

- con avviso pubblico del 02.12.2024 è stata invitata la cittadinanza alla presentazione di idee 

progettuali relative a forme di democrazia partecipata aventi per tema  “Costruire Insieme per 

Belmonte”; 

 

- entro i termini stabiliti sono pervenute, tramite pec – le seguenti proposte: 

 

 1) Progetto “Nonni in forma” - My Space Fitness Club  – con sede in via  G. Meli  n. 16 – 

Belmonte Mezzagno (PA) – C.F. 97303840827; 



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

 

2) Progetto “Digital Belmonte” - Associazione Progetto Alfa Onlus – con sede in  Corso Aldo 

Moro n.5 – Belmonte Mezzagno (PA) – C.F.97253240820; 

 

- con avviso pubblico del 23.12.2024 la cittadinanza è stata invitata ad esprimere il proprio voto. 

Le votazioni si sono concluse in data 27.01.2025 e risultano essere pervenute al protocollo dell’Ente  

n. 17 schede, giusta attestazione  prot. 1569 del 28.01.2025 resa dal protocollista, agli atti. 

 

- con avviso pubblico del 30.01.2025 è stata comunicata la data dello scrutinio delle schede, 

stabilita per il 12.02.2025 alle ore 15:30 presso la sede comunale di Piazza della Libertà; 

 

- al termine delle operazioni di scrutinio, le risultanze del voto sono state le seguenti: 

 

  1. Progetto “Nonni in forma” - My Space Fitness Club – Voti 17; 

 

2. Progetto “Digital Belmonte” - Associazione progetto Alfa Onlus – Voti 0; 

 

 

Preso atto che stante le risultanze del voto sopra indicate, è stato scelto il progetto “Nonni in 

forma” della My Space Fitness Club, sopra generalizzata, che risulta, pertanto, beneficiaria 

dell’erogazione dei fondi di cui all’art.6, comma 1 della L.R. 5/2014 (come modificato dal comma 2 

dell’art. 6 L.R. 9/2015) per la realizzazione del percorso “ Costruire Insieme per Belmonte” per 

l’importo complessivo di € 9.000,00;  

 

Visto  il D. Lgs. 18.08.2000 , n. 267; 

Visto  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto  il vigente Regolamento Comunale di Democrazia Partecipata; 

Visto  l’Atto del Sindaco n.n.26  del 18/12/2023; 

 

 

PROPONE 

 

 

Di approvare  il verbale di scrutinio del 12.02.2025, avente ad oggetto: “Democrazia Partecipata 

– fondi di cui art.6 comma 1 della L.R. n.5/2014 (come modificata dal comma 2 dell’art.6 L.R. 

n.9/2015) – Votazione dei progetti – Verbale di scrutinio delle schede. Percorso “Costruire 

Insieme per Belmonte” , allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Corsale Vincenza 
 

Parere del responsabile in merito alla Regolarita' tecnica 
 

Si esprime Parere Favorevole 
 
Lì 13-02-2025 Il Responsabile 

 F.to  MIGLIORE VINCENZINA 



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

  



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

  



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1f38d948ec90fa1f68029078ecdfaf86 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Responsabile del serivizio 
 

CERTIFICA 
 

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line 

(www.comune.belmonte.pa.it) dal giorno            al giorno           ; 

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo 

comune con decorrenza dal             entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015; 

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e 

s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali. 

 

N. Reg. Albo:  

 IL Responsabile del serivizio 

 F.to  MIGLIORE VINCENZINA 
 

 (Firmato elettronicamente) 

 
 
Belmonte Mezzagno, lì            
 

 






